АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.05.2024 года №122
с. Жирятино

Об установлении регулируемого тарифа и тарифа оплаты проезда на перевозки автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с регулируемым тарифом на территории Жирятинского района

	В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Законом Брянской области от 03.07.2010 г. № 54-З «Об организации транспортного  обслуживания населения на территории Брянской области», Решением районного Совета народных депутатов Жирятинского района от 26.02.2016 года №5-168 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Жирятинского района, в целях организации перевозок пассажиров автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с регулируемым тарифом, на основании расчета экономически обоснованной стоимости затрат
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01 июня 2024 года регулируемый тариф на перевозки автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в размере 4,60 рубля за километр пути, в том числе для населения в размере 3,14 рубля.
2. Выплату субсидии перевозчикам на компенсацию части потерь в доходах, возникающих в результате перевозок пассажиров автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с регулируемым тарифом производить в соответствии с Порядком.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Жирятинского района от 31.03.2023 года №83 «Об утверждении регулируемого тарифа и тарифа оплаты проезда на перевозки по муниципальному маршруту регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом с регулируемым тарифом на территории Жирятинского района».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Жирятинского района А.М. Ченина.

Глава администрации района                                                                             Л.А. Антюхов